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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPO DE EL MANTE
Estado de Situacion Financiera

Al 30 de SEPTIEMBRE DEL 2025

(Cifras en pesos)

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

~ Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Senicios

- Inventarios

]

Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

- Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
- Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
- Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciaciones, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

~ Activos Diferidos

!

,

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

LEY DE INGRESOS

Ley de Ingresos Estimada

Ley de Ingresos por Ejecutar

Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada
Ley de Ingresos Devengada

Ley de Ingresos Recaudada

2025 2024
630,125 81,119
16,081 7,520
646,205 73,599
1,402,674 1,402,674
9,154,260 9,090,372
11,171 2,656
9,066,095 9,066,095
1,502,010 1,429,607
2,148,215 1,503,206
17,400,000
4,350,000
613,516
13,663,516
13,663,516

2 PASIVO

2.1 Pasivo Circulante
2.1.1 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
2.1.2 Documentos por Pagar Corto Plazo
2.1.3 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
2.1.4 Titulos y Valores a Corto Plazo
2.1.5 Pasiws Diferidos a Corto Plazo
2.1.6 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
2.1.7 Provisiones a Corto Plazo
2.1.9 Otros Pasiws a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

2.2 Pasivo No Circulante
2.2.1 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
2.2.2 Documentos por Pagar a Largo Plazo
2.2.3 Deuda Publica a Largo Plazo
2.2.4 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
2.2.5 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
2.2.6 Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

w

3.1 Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido

3.1.1 Aportaciones

3.1.2 Donaciones de Capital

3.1.3 Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
3.2 Hacienda Publica / Patrimonio Generado

3.2.1 Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
3.2.2 Resultado de Ejercicios Anteriores
3.2.3 Revallos
3.2.4 Reservas
3.25 Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
3.3 Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda

3.3.1 Resultado por Posicién Monetaria
3.3.2 Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Puablica / Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

8.2 PRESUPUESTO DE EGRESOS
8.2.1 Presupuesto de Egresos Aprobado
8.2.2 Presupuesto de Egresos por Ejercer
8.2.3 Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado
8.2.4 Presupuesto de Egresos Comprometido
8.2.5 Presupuesto de Egresos Devengado
8.2.6 Presupuesto de Egresos Ejercido
8.2.7 Presupuesto de Egresos Pagado

2025 2024
1,367,644 1,397,544
0 C
0 C
0 C
0 C
0 C
0 C
0 C
1,367,644 1,397,544
5 C
0 C
0 C
0 C
0 C
0 C
5 C
1,367,649 1,397,544
6,808,390 6,808,39C
6,808,390 6,808,39C
-6,027,824 -6,702,72¢
660,544 -16,962
-6,688,368 -6,685,76€
0
0
0 C
780,566 105,662
2,148,215 1,503,20€
17,400,000
4,923,656
613,516
13,089,859
13,089,859
13,089,859
13,089,859



